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Gesamt-   
schäden

Versicherte          
Schäden

17.1.1995 Erdbeben Japan: Kobe 100.000 3.000 6.430

12.5.2008 Erdbeben China: Sichuan 85.000 300 84.000

17.1.1994 Erdbeben USA: Northridge 44.000 15.300 61

27.2.2010 Erdbeben, Tsunami Chile: Maule 30.000 8.000 520

23.10.2004 Erdbeben Japan: Niigata 28.000 760 46

22.2.2011 Erdbeben Neuseeland: Christchurch 20.000* 10.000* >150

21.9.1999 Erdbeben Taiwan: Nantou 14.000 750 2.368

7.12.1988 Erdbeben Armenien: Spitak 14.000 gering 25.000

16.7.2007 Erdbeben Japan: Niigata 12.500 335 11

17.8.1999 Erdbeben Türkei: Izmit 12.000 600 17.118

*Schadenermittlung noch in Bearbeitung

GebietEreignisDatum Todesopfer
Mio. US$, Originalwerte
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Gesamt-    
schäden

Versicherte          
Schäden

17.1.1994 Erdbeben USA: Northridge 44.000 15.300 61

22.2.2011 Erdbeben Neuseeland: Christchurch 20.000* 10.000* >150

27.2.2010 Erdbeben, Tsunami Chile: Maule 30.000 8.000 520

3.9.2010 Erdbeben Neuseeland: Canterbury, Christchurch 6.500 5.000

17.1.1995 Erdbeben Japan: Kobe 100.000 3.000 6.430

26.12.2004 Erdbeben, Tsunamis Süd/Südost-Asien: Sri Lanka. Indonesien. Thailand. 
Indien. Bangladesch. Myanmar. Malediven. Malaysia

10.000 1.000 220.000

17.10.1989 Erdbeben USA: Loma Prieta 10.000 960 68

23.10.2004 Erdbeben Japan: Niigata 28.000 760 46

21.9.1999 Erdbeben Taiwan: Nantou 14.000 750 2.368

28.12.1989 Erdbeben Australien: Newcastle 1.200 670 13

*Schadenermittlung noch in Bearbeitung

Datum Ereignis Gebiet Todesopfer
Mio. US$, Originalwerte
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Gesamt-   
schäden

Versicherte          
Schäden

12.1.2010 Erdbeben Haiti: Port-au-Prince 8.000 200 222.570

26.12.2004 Erdbeben, Tsunamis Süd/Südost-Asien: Sri Lanka. Indonesien. Thailand. 
Indien. Bangladesch. Myanmar. Malediven. Malaysia

10.000 1.000 220.000

8.10.2005 Erdbeben Pakistan. India 
(Kaschmir)

5.200 5 88.000

12.5.2008 Erdbeben China: Sichuan 85.000 300 84.000

20.6.1990 Erdbeben Iran: Provinz Gilan, Manjil 7.100 100 40.000

26.12.2003 Erdbeben Iran: Bam 500 19 26.200

7.12.1988 Erdbeben Armenien: Spitak 14.000 gering 25.000

17.8.1999 Erdbeben Türkei: Izmit 12.000 600 17.118

26.1.2001 Erdbeben Indien: Gujarat 4.500 100 14.970

19.9.1985 Erdbeben Mexiko: Mexiko Stadt 4.000 275 9.500

Datum Ereignis Gebiet Todesopfer
Mio. US$, Originalwerte
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